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Festiwal Lata
W Miękini 
odbyła się jedna 
z większych 
imprez 
plenerowych 
w regionie, 
znany szerokiej 
publiczności 
„Festiwal Lata”. 
W tym roku 
niezwykłe 
emocje i rzeszę publiczności  towarzyszyła obu dniom 
Festiwalu.  12

Granty z budżetu województwa
Władze gmin 
i powiatu 
spotkały się 
z członkiem 
zarządu 
województwa 
dolnośląskiego 
Włodzimierzem 
Chleboszem.

  2

Msza, muzyka i kwiaty
Mieszkańcy 
Środy Śląskiej 
wraz z 
burmistrzem, 
radnymi i 
przedstawi-
cielami m.in. 
środowisk 
kombatanckich 
uczcili 94. 
rocznicę „cudu nad Wisłą”.  5

R E K L A M A

tel. 501355948

Opiekunki Niemcy, 
legalna praca 
od zaraz, wyjazdy 
na 1-2-3 miesiące 

Śmierć na roli
11 388 wypadków w rolnictwie 
w pierwszej połowie tego roku 
odnotował KRUS. Ciągle zbyt wielu 
rolników traci życie w okresie prac 
polowych. W pierwszej połowie tego 
roku już 37 osób.  2

Drogi za pół miliona
Dobiegł końca tegoroczny 
etap rozbudowy sieci dróg 
transportu rolnego w gminie 
Środa Śląska.  2

Środa Śląska 
– miliony na 
kanalizację
Zrównoważony rozwój gminy, 
normy europejskie, ekologia, a 
przede wszystkim zadowoleni 
mieszkańcy, to m.in. inwestycje w 
gminną kanalizację. W tej dziedzinie 
jak zawsze dużo dzieje się w gminie 
Środa Śląska.  7

Nowy deptak 
w Malczycach 
7 sierpnia została podpisana umowa  
na dofi nansowane zadania „Wymiana 
nawierzchni  szlaku  pieszego – 
deptaka w Malczycach” w ramach 
konkursu  „Odnowa Dolnośląskiej 
Wsi” w 2014 roku  11
Gmina Udanin 
w Rankingu 
Samorządów
„Rzeczpospolita” już po raz 10 
ogłosiła wyniki prowadzonego 
Rankingu Samorządów. Tak jak 
w poprzednich latach zostały 
wyłonione te miasta i gminy, 
które najbardziej dbają o 
rozwój, podnoszenie standardu 
życia mieszkańców oraz 
bezpieczeństwo fi nansowe.  13

Bilfinger HSG Facility Management Polska Sp. z o.o., 
wiodąca firma oferująca kompleksową obsługę nieruchomości 

(zarządzanie techniką i infrastrukturą budynku) 
poszukuje do pracy w Środzie Śląskiej: 

PRACOWNIKÓW SERWISU SPRZĄTAJĄCEGO
Wymagania:
 - solidność,  
- punktualność, 
- pracowitość, 
- doświadczenie w sprzątaniu obiektów przemysłowych 
   oraz biurowych będzie dodatkowym atutem;
 Zatrudnienie:
- od poniedziałku do piątku,
- praca zmianowa;

Wszystkich zainteresowanych prosimy o przesłanie życiorysu  
na adres mailowy: slawomir.jablonski@bilfinger.com.pl
lub o kontakt telefoniczny 
z p. Sławomirem Jabłońskim pod nr telefonu: (22) 579 32 72 w godz. 9.00 – 17.00

Interwencja 
samorządowców z 
powiatu średzkiego 
oraz nagłośnienie 
medialne 
spowodowały, 
że Zarząd 
Województwa 
Dolnośląskiego, 
mimo wakacyjnej 
aury, poważnie zajął 
się tematem budowy 
obwodnicy Miękini, 
która ma połączyć most w Brzegu Dolnym z drogą krajową nr 94.  2
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Po dożynkach wojewódzkich 
(Juszczyn 2013) tegoroczne 
święto plonów gminy Środa 
Śląska miało charakter 
bardziej kameralny. 15 sierpnia 
w Ogrodnicy spotkali się 
mieszkańcy i samorządowcy 
reprezentujący większość gmin 
powiatu średzkiego.   5

W Ogrodnicy podziękowano za plony

Będzie przetarg 
na obwodnicę Miękini
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W ubiegłym miesiącu, prasa 
rozpisywała się o unieważnieniu 
przetargu i usunięciu inwestycji 
z budżetu Województwa Dolno-
śląskiego. 

Wicemarszałek Jerzy Mi-
chalak, odpowiedzialny m.in. 
za infrastrukturę drogową, tłu-

maczył, że decyzja zapadła, po-
nieważ inwestycja generowała 
ogromne koszty – około 20 mln 

zł za 1 km. Jednocześnie starosta 
średzki Sebastian Burdzy wraz z 
wójtem Gminy Miękinia Janem 
Grzegorczynem w odpowiedzi 
na tą decyzję, pilnie zajęli się te-
matem i dziś wiemy, że Zarząd 
Województwa ogłosi przetarg na 
roboty budowlane już we wrze-

śniu. Obecnie urzędnicy Urzędu 
Marszałkowskiego pracują nad 
zmianą uwarunkowań technicz-

nych, aby zmalały koszty wyko-
nania obwodnicy Miękini.

11 sierpnia w Urzędzie Miej-
skim w Brzegu Dolnym spotkali 
się samorządowcy zainteresowani 
budową drogi; wicemarszałek Je-
rzy Michalak, starostwie powiatu 
średzkiego, wołowskiego i trzeb-
nickiego, burmistrzowie Brzegu 
Dolnego, Środy Śląskiej, Wo-
łowa, Obornik Śląskich, Kątów 
Wrocławskich oraz wójt gminy 
Kostomłoty.

– Spotkanie było bardzo 
owocne. Oprócz decyzji o ogło-
szeniu przetargu na odcinek 
zlokalizowany na terenie powia-
tu średzkiego, rozmawialiśmy 

również o połączeniu powia-
tu średzkiego i wołowskiego z 
Wielką Obwodnicą Aglomeracji 
Wrocławskiej – ocenia Sebastian 
Burdzy, starosta Powiatu Średz-
kiego. –  Obecnie trwają prace 
koncepcyjne i liczymy również 
na pozytywne i pomyślne dla nas 
wszystkich rezultaty. 

Spotkanie zakończyło się wrę-
czeniem przez burmistrza Brze-
gu Dolnego pisma podpisanego 
przez obecnych na spotkaniu 
samorządowców z apelem do 
zarządu województwa o kontynu-
ację budowy dróg dojazdowych 
do mostu.

(RFP)

Interwencja samorządowców z powiatu średzkiego 
oraz nagłośnienie medialne spowodowały, że 
Zarząd Województwa Dolnośląskiego, mimo 
wakacyjnej aury, poważnie zajął się tematem 
budowy obwodnicy Miękini, która ma połączyć 
most w Brzegu Dolnym z drogą krajową nr 94.

Będzie przetarg 
na obwodnicę Miękini

Nowy most otwarto w pazdzierniku 2013 r.

ARCHITEKT
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OJEKKKKKTOWANIE

Podczas spotkania w staro-
stwie podpisano umowy na pro-
jekty realizowane w ramach pro-
gramu grantowego Odnowa Wsi 
Dolnośląskiej. I tak np. Gmina 
Miękinia dostała dofinansowanie 
na projekt pn. „Zagospodarowa-
nie miejsca rekreacji – park w Lu-
tyni”, a Środa Śląska na remont 
świetlicy w Zakrzowie.

– Program Odnowy Wsi 
ma jak najlepiej służyć waszym 

społecznościom. Państwo de-
cydujecie co zrobić, a samorząd 
województwa wspiera wasze de-
cyzje i wybory. Jestem dumny, że 
aktywność społeczności wiejskiej 
z roku na rok jest coraz większa 
– podkreślał Włodzimierz Chle-
bosz.

Samorządowcy rozmawiali też 
o dożynkach, a także o zbliżają-
cych się wyborach.

(RFP)

Władze gmin i powiatu spotkały się z członkiem 
zarządu województwa dolnośląskiego 
Włodzimierzem Chleboszem.

Granty z budżetu województwa

W okresie od maja do sierp-
nia, za 500 tys. zł w Kulinie, Cie-
chowie (ul. Ogrodowa, Polna, 

Łąkowa), Jastrzębcach i Bukówku 
Gmina wykonała łącznie ponad 
1100 m takich dróg. (prg)

Dobiegł końca tegoroczny etap rozbudowy sieci 
dróg transportu rolnego w gminie Środa Śląska.

Drogi za pół miliona

Tak wyglądał pierwszy etap prac (podbudowa pod nową nawierzchnię) – tu Bukówek.

Pobór odbędzie się jak zwykle 
w średzkim Domu Kultury, jak 
zwykle w godz. 8.30-12.00. Za-
praszamy zarówno krwiodaw-

ców ze stażem jak i osoby chcące 
oddać krew po raz pierwszy. To 
nie kosztuje nic, a może uratować 
życie drugiego człowieka. (prg)

Po raz kolejny w tym roku 
honorowo krew w Środzie 
Śląskiej można będzie oddać 
we wtorek 2 września.

Zapraszamy krwiodawców
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Praca w samorządzie to nie 
tylko posiedzenia, narady, decy-
zje administracyjne i codzienna 
pomoc klientom. Sferą dającą 
nieco wytchnienia, a będącą 
również ważnym aspektem funk-
cjonowania urzędu, są działania, 
określane modnym dziś do prze-
sady pojęciem – public relations. 

Być może nazwa ta jest trochę na 
wyrost, jednak najlepiej ujmuje 
wielopłaszczyznowość zadań 
powiatu w ramach promocji i 
integracji, a więc imprezy cy-
kliczne, współpracę z zagranicą, 
przywilej honorowania i nagra-
dzania wyróżniających się osób 

czy współpracę z Młodzieżową 
Radą Powiatu Średzkiego.

POWIAT 
MŁODZIEŻOWY

Występowanie z inicjatywą to 
jedna z form pracy, odpowiedź na 
inicjatywy innych – kolejna. Taką 
właśnie inicjatywą, nazwijmy ją 
zewnętrzną, była idea utworze-
nia Młodzieżowej Rady Powiatu 
Średzkiego. 

Młodzieżowa Rada Powiatu 
Średzkiego została powołana po-
stanowieniem Zarządu Powiatu 
w Środzie Śląskiej 11 stycznia 

Kontynuujemy publikację fragmentów książki 
„15 lat Powiatu Średzkiego. Urodzinowe 
resume…”.  Dzisiaj fragment rozdziału VIII 
zatytułowanego „Kontakty z otoczeniem”

15 lat Powiatu - cz. VIII

23. Sesja MRPŚ, styczeń 2014 r.

2006 r. W jej skład wchodzi trzy-
naścioro radnych reprezentują-
cych prowadzone przez Powiat 
Średzki szkoły ponadgimnazjal-
ne. Zainteresowanie młodych 
ludzi działalnością samorządu, 
zachęcenie do czynnego udziału 
w życiu małej ojczyzny, umacnia-
nie świadomości obywatelskich 
wśród młodzieży, wspieranie 
lokalnej demokracji – cele przy-
świecające utworzeniu MRPŚ 
wyliczać można by dłużej. 

Pierwszą radę tworzyli: Ka-
mil Trawka (1. przewodniczący), 
Anna Basa, Dominik Dębski, 
Monika Ferenc, Judyta Partyka 
(2. przewodnicząca), Aleksandra 
Skuła, Alicja Sławińska, Krzysztof 

Kosiński z Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych, Katarzyna Baj, 
Marta Jankowska, Wiktor Trybka 
z Zespołu Szkół Rolniczych oraz 
Krzysztof Gunstuł i Małgorzata 
Gruntkowska z Liceum Profilo-
wanego.

Obecny skład MRPŚ to: z 
PZSP nr 1: Sandra Bilińska, An-
gelika Boczar, Martyna Burek, 
Monika Dalak, Karolina Gadza-
ła, Nina Jastrzębska, Izabela Le-
mańska, Marcel Potrzeba, Sabina 
Prandota-Prandecka i Magdalena 
Ślęzak; z PZSP nr 2: Dawid Dro-
homirecki i Agata Wronowska. 

Głównym opiekunem Mło-
dzieżowej Rady jest Bianka 
Pietrzak, nauczycielka historii 

w średzkim Zespole Szkół Po-
nadgimnazjalnych nr 1, która 
to właśnie ideę jej powołania na 
powiatowym gruncie zaszczepiła.

4 lutego Młodzieżowa Rada 
Powiatu Średzkiego świętowała 
8 rocznicę powstania. Uroczy-
sta sesja odbyła się w średzkim 
muzeum. Razem z młodymi rad-
nymi jubileusz świętowali przed-
stawiciele lokalnych władz, rad-
ni gminy i powiatu, dyrektorzy 
szkół, opiekunowie i przyjaciele 
rady, a także jej byli członkowie. 
– To był pracowity i efektywny 
rok. Udało nam się zrealizować 
wiele ciekawych rzeczy. Ten bę-
dzie podobny, bo my po prostu 
chcemy i lubimy działać – pod-
sumował obrady przewodniczący 
rady Marcel Potrzeba.

Raz w roku, właśnie na rocz-
nicowej sesji wręczany jest ty-
tuł „Przyjaciela młodzieżowej 
rady”. W tym roku otrzymał go 
wicestarosta powiatu Mieczysław 
Kudryński. Wcześniej przyjaciół-
mi Młodzieżowej Rady zostali: 
2008 – Bianka Pietrzak, 2009 - 
Ewa Rolińska-Sikora i Andrzej 
Bielski, 2010 - Sebastian Burdzy i 
Adam Ruciński, 2011 - Małgorza-
ta Przesławska i Mariusz Kargol, 
2012 - Jolanta

Bilińska i Judyta Partyka, 
2013 - Lidia Galas i Grzegorz 
Ptaszyński.

(RFP)

8.rocznica powstania MRPŚ i jej 12 przyjaciel
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Dziekując 
za dobre plony

Bohatereami dożynek byli 
niezmiennie rolnicy. Podczas 
mszy świętej koncelebrowa-
nej (odprawianej m.in. przez 
ks. Inspektora Alfreda F. Leję z 
Wrocławskiej Inspektorii Towa-
rzystwa Salezjańskiego św. Jana 
Bosko) modlono się m.in. w ich 
intencji, dziękując Bogu za dobre 
plony, a rolnikom za trud i pracę 
na roli.

Kończąc Misterium Chleba 
prowadzone w tym roku przez 
kapelę ludową Dolnoślązacy, 
Burmistrz Srody Śląskiej Bogu-
sław Krasucki powiedzial: - Od 
czternastu lat, każdego roku, 
obiecuję, że będę ten symbolicz-
ny dożynkowy bochen dzielić 
sprawiedliwie. Tak będzie i tym 
razem. Nie wszyscy dostaną po 
równo, ale nikt nie zostanie po-
minięty.

Wieńce dożynkowe do tra-
dycyjnego konkursu zgłosiła 

większość z dwudziestu ośmiu 
sołectw gminy. Konkurs wygrała 
Ogrodnica, przed Rakoszycami 
i Szczepanowem, ale nagrodze-
ni i wyróżnieni zostali wszyscy 
uczestnicy konkursu.

Za rok Jastrzębce
- Organizacja święta plonów 

to dla naszej małej wsi naprawdę 
duże wyzwanie i wyróżnienie – 
mówi sołtys Ogrodnicy Ryszard 
Wójcik – i jednocześnie starosta 
tegorocznych dożynek (ze staro-
ściną Aleksandrą Gęsikowską). 
– I mam nadzieję, że temu wy-
zwaniu udało nam się sprostać.

Każdy, kto na dożynki do 
Ogrodnicy przybył, mógł zna-
leźć coś dla siebie. Ciekawą ofertę 

kulinarną przygotowały koła go-
spodyń wiejskich. Wiele atrakcji 
czekało na dzieci – popularnością 
cieszyły się przejażdżki bryczką i 
wierzchem na kucach, miniaturo-
we rowery wodne i dmuchańce.

Najpierw do tańca przygry-

wali Dolnoślązacy, Kulinianie, 
Polanie i Biesiadni. Po deszczu 
rozpoczęła się jubileuszowa gala 
disco-polo. Od tego momentu 
dechy pod sceną ledwo mieściły 
amatorów zabawy przy muzyce 
lekkiej, łatwej i przyjemnej – 
ograniczeń wiekowych nie było.

Jak zapowiedział burmistrz 
Bogusław Krasucki, w roku 
przyszłym Święto Plonów Gmi-
ny Środa Śląska odbędzie się w 
Jastrzębcach. (prg)

Po dożynkach wojewódzkich (Juszczyn 2013) 
tegoroczne święto plonów gminy Środa Śląska 
miało charakter bardziej kameralny. 15 sierpnia w 
Ogrodnicy spotkali się mieszkańcy i samorządowcy 
reprezentujący większość gmin powiatu średzkiego. 
Nie zabrakło gości z regionalnych instytucji i 
ośrodków związanych z rolnictwem i nie tylko.

W Ogrodnicy podziękowano za plony

Dożynkowy bochen chleba z rąk starosty i starościny dożynek odbiera Burmistrz Środy 
Śląskiej Bogusław Krasucki.

Dożynkowy korowód poprowadzili Dolnoślązacy.

Dożynkowa msza św. koncelebrowana.

Na dzieci czekały m.in. rowery wodne (miniaturowe).

Tegoroczny konkurs na naj-
piękniejszy wieniec dożynkowy 
Powiatu Średzkiego będzie wy-
jątkowy z dwóch względów. Po 
pierwsze wieńce zgłoszone przez 
gminy zostaną zaprezentowane 
i ocenione w jednym miejscu – 
Muzeum Regionalnym w Środzie 
Śląskiej. Po drugie – oprócz naj-
piękniejszego wieńca wybranego 
przez Komisję, swojego faworyta 
wybiorą mieszkańcy powiatu glo-
sując na specjalnych kuponach. 

- Zmiany pozwolą na szer-
szą promocję dorobku naszych 
sołectw, zwiększą też zaintere-
sowanie konkursem – oceniają 
pracownicy Wydziału Rozwoju, 
Funduszy Zewnętrznych i Pro-
mocji Powiatu średzkiego staro-
stwa, koordynującego konkurs.  

Na zgłaszanie wieńców (mak-
symalnie trzech) gminy mają czas 
do poniedziałku 8 września. Na 
dziedzińcu muzeum prezento-
wane będą 9 września od godz. 
12.00. Komisja oceni je dzień 
później, a mieszkańcy powiatu 
na swoich faworytów będą mogli 
głosować jeszcze przez dwa dni. 
Wieniec wybrany przez komisję 

wygra tysiąc złotych i będzie re-
prezentował nasz powiat na Do-
żynkach Dolnośląskich, które od-
będą 14 września w Strzegomiu. 
Wieniec mieszkańców również 
zostanie nagrodzony. Obie nagro-
dy funduje Powiat. 

- Czekamy na zgłoszenia 
gmin, a mieszkańców powiatu 
już teraz zachęcamy do zabawy. 
Głosy będzie można oddawać od 
9 do 11 września. Wśród głosują-
cych rozlosujemy niespodzianki 
– zachęcają organizatorzy. 
Zwycięzcy powiatowych konkursów:
• 2006 r. – sołectwo Piotrowice (gmina 

Kostomłoty)
• 2007 r. – sołectwo Osiek (gmina 

Kostomłoty)
• 2008 r. – sołectwo Osiek (gmina 

Kostomłoty)
• 2009 r. – sołectwo Rakoszyce (gmina 

Środa Śląska)
• 2010 r. – sołectwo Łowęcice (gmina 

Miękinia)
• 2011 r. – sołectwo Wichrów (gmina. 

Kostomłoty)
• 2012 r. – sołectwo Osiek (gmina. 

Kostomłoty)
• 2013 r. – Sołectwo Juszczyn (gmina 

Środa Śląska)

Trwają dożynki i konkursy na najpiękniejsze wieńce 
dożynkowe w gminach. Ten najpiękniejszy w 
powiecie zostanie wybrany na początku września.

Konkurs na 
najpiękniejszy wieniec

Dożynki Gminne w Ogrodnicy

15 sierpnia w kościele św. 
Andrzeja Apostoła wzięli udział 
w uroczystym nabożeństwie w 
intencji Ojczyzny. Po mszy wy-
słuchali koncertu wrocławskiego 
kwartetu smyczkowego La Pri-
mavera – w programie utwory 
patriotyczne i klasyka naszej 
muzyki poważnej.

Wymiana nawierzchni za-
chodniej części średzkiego Ryn-
ku nie przeszkodziła w złożeniu 
wieńca – jedną wspólną delegacją - co podkreślił burmistrz Bogu- sław Krasucki – pod pomnikiem Żołnierzom Polskim. (prg)

Mieszkańcy Środy 
Śląskiej wraz z 
burmistrzem, radnymi 
i przedstawicielami 
m.in. środowisk 
kombatanckich 
uczcili 94. rocznicę 
„cudu nad Wisłą”.

Msza, muzyka i kwiaty

Wymiana nawierzchni części Rynku nie przeszkodziła w złożeniu wieńca.
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Prace w toku i odbiory
Rozpoczęła się i potrwa do 

wiosny przyszłego roku budowa 
kanalizacji sanitarnej w Juszczy-
nie i Cesarzowicach. W obu przy-
padkach inwestorem jest spółka 
Średzka Woda. Podobnie zresztą, 
jak w przypadku blisko 10 km 
kanalizacji Przedmoście-Święte 
(ta inwestycja właśnie została 
odebrana) i – także zakończo-
nej – kanalizacji ul. Akacjowej w 
Środzie Śląskiej.

Trwa realizacja zadania „Od-
budowa ulicy Lipowej oraz wy-
konanie chodnika przy ul. Kole-
jowej w kierunku ZUS”. Zakres 
prac obejmuje wykonanie 285 

mkw chodnika, nawierzchnię 
ul. Lipowej (od Topolowej do 
Kolejowej) wraz z chodnikiem 
i odcinkiem kanalizacji desz-
czowej. Etap związany z wyko-
naniem chodnika ul. Kolejowej 
zakończono kilka tygodni temu. 
Trwają natomiast prace przy 
budowie kanalizacji deszczowej 
przy ul. Kolejowej i Lipowej w 
sąsiedztwie ul. Ogrody Zamkowe.

Projekty i plany
W najbliższych dniach ma 

się rozpocząć budowa odcinka 
kanalizacji sanitarnej w ul. Wro-
cławskiej w Środzie Śląskiej (od 
budynku Banku Zachodniego z 

Zrównoważony rozwój gminy, normy 
europejskie, ekologia, a przede wszystkim 
zadowoleni mieszkańcy, to m.in. inwestycje 
w gminną kanalizację. W tej dziedzinie jak 
zawsze dużo dzieje się w gminie Środa Śląska.

Środa Śląska – miliony na kanalizację

Prace na ul. Kolejowej trwają.

Wakacje to najlepsza pora 
na wszelkie szkolne remonty, 
poprawki, uzupełnianie mebli 
czy innych sprzętów i bieżącą 
obsługę placówek. Wszystkich 

działań Gminy zmierzających 
do polepszenia warunków na-
uki w szkołach podstawowych i 
gimnazjach wymienić nie spoób. 
Do ważniejszych zaliczyć można 

zakończoną kilka tygodni temu 
gruntowną przebudowę i moder-
nizację zespołu boisk przy gim-
nazjum w Środzie Śląskiej (patrz 
Express Średzki z 8 sierpnia 
br.), czy zakup nowej pracowni 
kmputerowej dla średzkiej Trójki 
(za blisko 100 tys. zł zakupiono 
dwadzieścia siedem kompute-
rów i tablicę interaktywną wraz 
z dodatkowym osprzętem). Także 

przy SP3 do połowy września ma 
powstać nowe boisko ze sztuczną 
nawierzchnią i plac zabaw.

O nowy obiekt wzbogci się 
wkrótce także Zespół Szkół w 
Szczepanowie. Jest tam budowa-
ne boisko typu Orlik, ze sztuczną 
trawą i oświetleniem. Z kolei w 
Rakoszycach trwają prace przy 
nowym ogrodzeniu terenu szko-
ły. (prg)

Uczniowie - na szczęście - o szkole w wakacje myśleć 
nie muszą. Niezależnie od pory roku nie przestaje 
o niej myśleć samorząd gminy Środa Śląska.

Średzki samorząd z myślą o uczniach

Prace przy SP3 w toku.

Nowe boisko i plac zabaw powstają przy południowym skrzydle Trójki.

Dyrektor Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej zaprasza na wystawę prac Sabiny 
Mari Grzyb „Dotyk Natury”. Wernisaż odbędzie się w sobotę 23 sierpnia godz. 17.30 na 
dziedzińcu muzeum. Warto na niego przyjść gdyż będzie to wystawa jednodniowa.

Malarstwo i natura

Przypominamy, że 1 sierpnia zmieniły się godziny pracy Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej.  

GODZINY PRACY CENTRUM:
poniedziałek 7.30 - 15.30
wtorek 7.30 - 15.30
środa 7.30 - 17.00
czwartek 7.30 - 15.30
piątek 7.30 - 14.00
Siedziba PCPR-u mieści się w budynku starostwa – ul. Wrocławska 2. Powiatowy 
Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności ma swoją siedzibę przy ul. Kilińskiego 
28 w Środzie Śląskiej. Godziny pracy zespołu nie zmieniły się uległy zmianie i są 
następujące: poniedziałek – piątek 7.30 - 15.30.

Nowe godziny pracy

Placówka zajęła pokoje na 
parterze budynku (dawna sie-
dziba PZU), wejście od ul. W. 
Korwina. 

Kontakt: tel./fax 71/317 38 68, 
e-mail: ppp@powiat-sredzki.pl. 
Godziny pracy w okresie wakacji: 
poniedziałek-piątek 7.30 – 15.30.

Korzystając z okazji przypo-
minamy, że Poradnia oferuje po-

moc psychologiczną, pedagogicz-
ną oraz logopedyczną związaną 
z wychowaniem i kształceniem 
dzieci i młodzieży. Pomoc świad-
czona jest nieodpłatnie przez cały 
rok kalendarzowy, także w ferie 
i wakacje.

(opr. ers)

Przypominamy, że w lipcu zmieniła się siedziba 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
funkcjonującej w strukturach Powiatowego 
Ośrodka Rozwoju Edukacji. Teraz mieści się ona w 
budynku Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej.

Poradnia w starostwie  

Na terenie miasta jest ona 
prowadzona w co drugą ostatnią 
sobotę miesiąca. Najbliższa odbę-
dzie się 30 sierpnia, a kolejne - 25 
października i 20 grudnia.

W miejscowościach gminy 
posiadających zabudowę wielo-
rodzinną, a więc w Ciechowie (ul. 
Osiedlowa 1, 2, 3, 4, 5; ul. Średzka 
5, 7, 9, 11, 12, 14, 16; ul. Spacero-
wa 4, 6), Rakoszycach (ul. Średz-
ka 3a, 3b, 5a, 5b, 7a, 7b, 9a, 9b, 11, 
14, 15, 17, 19, 21; ul. Górna 1a, 
1b, 3a, 3b, 5a, 5b, 7a, 7b) i Szcze-

panowie (ul. Osiedlowa 1, 3, 5, 7, 
9, 11, 13, 21, 23, 25, 27) odpady 
wielkogabarytowe odbierane są 
również raz na dwa miesiące, 
również w ostatnią sobotę mie-
siąca parzystego, a więc również 
30 sierpnia, 25 października i 20 
grudnia.

W pozostałych miejscowo-
ściach gminy odpady ponadnor-
matywne odbierane są w ostatnią 
sobotę każdego kwartału, czyli 
jeszcze 27 września i 20 grudnia. 
(prg)

O ile z odpadami małymi 
radzimy sobie bez 
większych utrudnień, o 
tyle te wielkogabarytowe 
czasami sprawiają kłopot. 
Dlatego też przypominamy 
obowiązujący w 
tym roku harmonogram zbiórki odpadów 
wielkogabarytowych na trenie gminy Środa Śląska.

Wielkie gabaryty 
- w soboty

wpięciem do kolektora sanitar-
nego w ul. Daszyńskiego – za 
murem) i wykonanie kanalizacji 
deszczowej za budynkiem banku, 
w miejscu przyszłego parkingu. 

- Inwestycje te to wydatek 
prawie dziesięciu milionów zło-
tych – mówi Burmistrz Środy 
Śląskiej Bogusław Krasucki. – Ale 

na tym nie poprzestajemy. Trwają 
prace projektowe kanalizacji sa-
nitarnej dla Ogrodnicy, Lipnicy, 
Wojczyc i Wrocisławic, a także 
dla ulic Miłosza i Ogrodnickiej w 
Środzie Śląskiej oraz Kasztanowej 
w Szczepanowie.

 (PRG)

Przebudowa polegać będzie 
na wzmocnieniu istniejącej 
konstrukcji drogi i wykonaniu 
nawierzchni z betonu asfalto-
wego. Obecnie trwa procedura 

przetargowa, celem wyłonienia 
wykonawcy zadania. Termin 
zakończenia prac ustalono na 
koniec października br.

Już wkrótce rozpocznie się przebudowa kolejnej 
drogi  w gminie Miękinia. Chodzi o drogę do 
gruntów rolnych relacji Mrozów – Żurawiniec.

Przebudowa drogi 
Mrozów - Żurawiniec
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- W tym czasie we wszystkich 
nieckach zostanie wymieniona 
woda, przeprowadzimy nie-
zbędne prace modernizacyjne, 
a wszystko po to, by pobyt w 
naszym Parku Wodnym był dla 
naszych gości jeszcze bardziej 
przyjemny – wyjaśnia Arkadiusz 
Gubała, dyrektor ŚPW w Środzie 

Śląskiej. – Zapraszamy natomiast 
już od 30 sierpnia.

UWAGA. Przerwa techno-
logiczna może się przedłużyć. 
W takim wypadku Średzki Park 
Wodny poinformuje o tym w 
piątek 29 sierpnia, na swoich 
stronach internetowych: www.
sredzkiparkwodny.pl (śpw/prg)

Jak się dowiedzieliśmy 
w Średzkim Parku 
Wodnym, w dniach 25-29 
sierpnia (poniedziałek-
piątek) cały obiekt będzie zamknięty ze 
względu na przerwę technologiczną.

ŚPW – krótka przerwa

W trakcie przekazania kluczyków 
Prezes WFOŚIGW, pełniący przez 
kilka ostatnich lat funkcję Wojewo-
dy, wyraził opinie, że Ochotnicze 
Straże Pożarne w gminie Miękinia 
to prawdopodobnie najlepiej dopo-
sażone ochotnicze służby w regionie.

Przekazany samochód strażacki 
to wóz ratowniczo – gaśniczy, z napę-
dem 4x4, wyposażony w dwustopnio-
wą pompę wodną i zbiornik wodny 
kompozytowy o pojemności 3 tys. 
litrów, zbiornik na środek pianotwór-
czy o pojemności 300 litrów z możli-
wością użycia środków zwilżających 
i neutralizujących, mających na celu 

usuwanie skażeń ekologicznych. W 
samochodzie znajduje się również 
agregat prądotwórczy, pneumatycz-
ny maszt oświetleniowy oraz skrytki 
do przewożenia sprzętu gaśniczego 
i sprzętu do usuwania skażeń eko-
logicznych. 

Samochód kosztował 646 920,00 
zł. Na realizację zadania przyznane 
zostały dotacje z Urzędu Marszał-
kowskiego we Wrocławiu w wyso-
kości 85 tys. zł, KSRG – 160 tys. zł, 
MSW – 150 tys. zł oraz WFOŚiGW 
we Wrocławiu – 50 tys. zł Pozostała 
kwota, czyli 211 920,00 zł pochodzi 
z budżetu gminy Miękinia.

Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Miękini 
otrzymali nowy samochód. Uroczystego przekazania 
kluczyków oraz dowodu rejestracyjnego wozu 
dokonał Jan Marian Grzegorczyn, wójt gminy 
Miękinia oraz Aleksander Marek Skorupa, 
prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Nowy samochód strażacki dla OSP w Miękini
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W programie m.in. turniej 
piłki siatkowej – od godz. 14:00, 
występ kapeli ludowej Kulinia-
nie – od godz. 17:00, od godz. 
19:00 do 4:00 zabawa taneczna 
z DJ FEMA.

- Zapraszamy też na rodzinne 
grillowanie, solidną pajdę chleba 
ze smalcem i ogórkiem, a także 

domowe wypieki – zachęcają or-
ganizatorzy.

Na dzieci czekać będą dmu-
chańce i malowanie buziek, a nie 
tylko na dzieci przejazd bojowym 
wozem strażackim czy bryczką. 
W sobotę 23 sierpnia nie można 
do Lipnicy nie zajrzeć. (prg)

Koło Gospodyń Wiejskich oraz mieszkańcy 
Lipnicy i Gmina Środa Śląska, zapraszają na 
festyn rodzinny w sobotę 23 sierpnia. Będzie to 
podsumowanie zakończonej właśnie inwestycji 
w ramch 3. edycji gminnego programu 
grantowego Aktywni na ziemi średzkiej.

Do Lipnicy na finał - zapraszamy

Tak w ostatnim czasie pracowali Aktywni Mieszkańcy w Lipnicy.

W turnieju wystartowało 
osiem drużyn – finalistów elimi-
nacji strefowych, a do szczególnie 
udanych udział w nim może zali-
czyć reprezentacja Środy Śląskiej. 
W meczach o wyjście z grupy 
średzianie, podopieczni Mariu-
sza Kargola, pokonali Wojbórz, 
Milicz i Zgorzelec kolejno 3:1, 
6:2 i 7:0.

Jedynie w meczu finałowym 
nasi nie do końca dotrzymali 
tempa Pogoni Wleń - liderowi 
grupy B, przegrywając zaledwie 

jedną bramką 1:2 i zajmując osta-
tecznie drugie miejsce.

Klasyfikacja końcowa tur-
nieju: 1. Pogoń Wleń – powiat 
lwówecki, 2. Polonia Środa Ślą-
ska – powiat średzki, 3. LKS Do-
brocin – powiat dzierżoniowski, 
4. UKS Milicz – powiat milicki, 
5. Odra Ścinawa – powiat lubiń-
ski, 6. Górale Zgorzelec – powiat 
zgorzelecki, 7. SP Marcinkowice 
– powiat oławski, 8. ZS Wojbórz 
– powiat kłodzki.(prg)

W Strzegomiu rozegrano dolnośląski finał turnieju 
piłki nożnej dzieci „Puchar Lata – Orlik 2014”.

Środa 2. na Orliku

Narybek średzkiej Poloniii w Strzegomiu (fot. www.lzs,info.pl)

reklama@otomedia.pl

�������

tel. 505 502 202
tel. 512 745 851
tel. 605 951 516

R E K L A M A

Wieloletni naczelnik OSP 
Głoska a obecnie członek hono-
rowy, druh Stefan Klimkowski 
uchwałą Prezydium Zarządu 
Głównego ZOSP RP w Warsza-
wie odznaczony został Złotym 
Znakiem Związku. 

Z tej okazji oraz mając na 
uwadze wieloletnią społeczną 
działalność dh Stefana, wójt gmi-
ny Miękinia Jan Marian Grzegor-

czyn oraz prezes ZOG ZOSP RP 
w Miękini dh Leszek Gawliński 
uhonorowali wyróżnionego upo-
minkiem. 

Z rąk sołtysa wsi oraz naczel-
nika OSP Głoska dh Stefan otrzy-
mał kwiaty i statuetkę św. Floria-
na. Wszyscy wspólnie jeszcze 
długo wspominali lata społecznej 
pracy dh Stefana i związane z tym 
anegdoty.

W piątek 15 sierpnia podczas sołeckich 
dożynek w miejscowości Głoska miała 
miejsce szczególna uroczystość.

Złoty Znak Związku dla dh Stefana Klimkowskiego
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Inwestycja realizowana jest w 
ramach dotacji celowej udzielanej 
z budżetu województwa Dolno-
ślaskiego na zadania w zakresie 
projektów złożonych w ramach 

konkursu „Odnowa Dolnoślą-
skiej Wsi”. 

Wysokość dofinansowania 
stanowi 50% wartości kosztory-
sowej  inwestycji i w przypadku 

przedmiotowego zadania nie 
może wynieść więcej niż 21 964, 
00 zł. 

W sierpniu Wacław Jaskuła wójt gminy Kostomłoty 
oraz Elżbieta Czarnota Skarbnik Gminy Kostomłoty 
podpisali umowę na realizację przedsięwzięcia 
polegającego na „Remoncie świetlic wiejskich 
w miejscowościach Mieczków i Jakubkowice”.

Projekt w ramach 
Dolnośląskiej Odnowy Wsi

Celem konkursu jest kultywo-
wanie i upowszechnianie tradycji 
ludowych, rozbudzanie zaintere-
sowań twórczością ludową oraz 

wyłonienie trzech najpiękniej-
szych wieńców, które wezmą 
udział w konkursie powiatowym. 
Szczegóły konkursu zamieszczo-

no na stronie internetowej gminy 
Kostomłoty. Przypominamy, że 
termin zgłaszania wieńców do 
konkursu upływa dnia 29 sierp-
nia 2014.

Jak co roku w ramach Dożynek Gminnych ogłaszany 
jest konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy.

Konkurs na Najpiękniejszy 
Wieniec Dożynkowy 

W ramach przedsięwzięcia 
dzieci w wieku 7 – 13 lat codzien-
nie odbywają ciekawe i twórcze 

zajęcia pod okiem animatorów i 
pracowników GOK-u. 

Zajęcia podzielono na bloki 
tematyczne: poniedziałek – zaję-

cia plastyczne i kulinarne, wtorek 
– zajęcia taneczne, środa – zajęcia 
biblioteczne, czwartek – zajęcia 
florystyczne, piątek – zajęcia ru-
chowe.  

Na 27 sierpnia zaplanowano 
również wyjazd do Karpacza 
do Parku Bajek, wszystkich za-
interesowanych prosimy o zgła-
szanie chęci wzięcia udziału  w 
wycieczce u pracowników GOK 
w Kostomłotach. 

Przypominamy dzieciom z Gminy Kostomłoty, 
ze do końca sierpnia trwa Akcja Lato w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Kostomłotach.

Akcja Lato w GOK

Przedmiotem operacji był 
zakup 60 szt. krzeseł. Celem 
operacji jest poprawa dostępu 
do usług świadczonych przez 
Gminny Ośrodek Kultury. Re-
alizacja operacji wpłynie pozy-
tywnie na zaspokojenie potrzeb 
kulturalnych i integracyjnych 
społeczności lokalnej. Dodat-

kowo przyczyni się do popra-
wy jakości życia na obszarze 
wiejskim poprzez umożliwie-
nie mieszkańcom wsi, gminy 
realizacji wspólnych inicjatyw, 
propagowanie spotkań, kulty-
wowanie tradycji i lokalnych 
przedsięwzięć. Dobrze wyposa-
żone obiekty użyteczności pu-

blicznej kreują pozytywny wize-
runek wsi, zadbanej, estetycznej 
i umożliwiającej mieszkańcom 
korzystanie z pełno wartościo-
wych zasobów infrastruktu-
ry publicznej.  Wyposażenie 
Gminnego Ośrodka Kultury w 
nowe krzesła umożliwi organi-
zowanie spotkań, przedsięwzięć 
tematycznych, warsztatów szko-
leniowych, kultywowanie trady-
cji i inicjatyw lokalnych.

Całkowity koszt opera-
cji wynosi 6 242,74 zł, koszty 
kwalifikowane to 5 075,40 zł a 
wnioskowana kwota pomocy 
3 707,52 zł.

Tak brzmi tytuł operacji, na zrealizowanie 
której GOK podpisał umowę z Urzędem 
Marszałkowskim w ramach działania 413 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla małych 
projektów objętego PROW na lata 2007-2013.

Zakup wyposażenia do Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kostomłotach
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Kiedyś zawodniczka klubu 
kajakowego Ster Malczyce i wie-
lokrotna medalistka Mistrzostw 
Polski obecnie swoją pasję do 
sportów wodnych realizuje we 
wrocławskim klubie smoczych 
łodzi  TST Kogeneracja. 

Sport ten wywodzi się z po-
łudniowej Azji (Chiny) gdzie na 
tradycyjnych smoczych łodziach 
pływano od tysiącleci. W Polsce 
jest to dość młoda dyscyplina 
sportowa, bo sięga zaledwie roku 
1997, kiedy to rozegrano pierw-
sze zawody. Ze względu na dużą 
widowiskowość dyscyplina ta sta-
je się coraz bardziej popularna. 
Współcześnie na zawodach star-
tuje się na łodziach 22 osobowych 
(20 osób wiosłujących, bębniarz 
i sternik) oraz 12 osobowych (10 

osób wiosłujących, bębniarz i 
sternik). 

W Krakowie na Otwartych 
Mistrzostwach Polski Amatorów 
Łodzi Smoczych Ewelina Ciszew-
ska wraz ze swoją drużyną TST 
Kogeneracja zdobyła wice mi-
strzostwo Polski na długiej łodzi.  

Ewelina Ciszewska wraz z 3 
innymi zawodnikami klubowymi 
TST Kogeneracja (Zygmunt Za-
wilski, Sławomir Liufa i Krzysztof 
Tryba) otrzymała powołanie na 
XI Mistrzostwa Europy, które 
odbyły się w czeskich Racicach. 

Reprezentacja  akredytowana 
na Mistrzostwa liczyła 105 za-
wodników z całej Polski, którzy 
startowali w kategoriach: Junior, 
Premier, Senior A i Senior B, na 
dystansach 2000, 500 i 200 me-

trów i na łodziach 22 i 12 oso-
bowych. 

Rywalizując z drużynami 
Czech, Słowacji, Ukrainy, Rosji, 
Niemiec, Węgier, Włoch, Szwaj-
carii oraz Wielkiej Brytanii, 

Polska reprezentacja zdobyła 7 
medali złotych, 6 srebrnych i 4 
brązowe.  Mieszkanka Malczyc, 
była kajakarka, wraz ze swoją 
załogą wywalczyła Mistrzostwo 
Europy oraz brązowy medal.  

Ostatnio  z udziałem Eweliny Ciszewskiej - 
mieszkanki Malczyc, rozegrano Mistrzostwa Polski 
i Mistrzostwa Europy w smoczych łodziach.

Sukcesy naszych smoczych łodzi

- Powoli dobie-
gają końca prace 
projektowe, pozy-
skujemy niezbędne 
uzgodnienia i lada 
moment monterzy 
rozpoczną instalację 
nowych punktów – 
wyjaśnia Piotr Busz-
ta, dyrektor biura 
projektów „JAMP” 
z Wrocławia.

-  Podpisana 
jeszcze w ubiegłym 
roku umowa z firmą 
TAURON na reali-
zację tego zadania 
dobiega  finału – 
mówi wójt Ryszard 
Skuła. - Dodatkowe 
lampy, a będzie ich 
67,  rozjaśnią miej-
sca,  poprawią kom-
fort i bezpieczeństwo mieszkań-
ców naszej gminy. Była to  bardzo 
oczekiwana inwestycja  tej kaden-
cji. Cieszę się, że zadanie to udało 
nam się  zrealizować. 

Wartość inwestycji  wynosi 
około 600 tys.  W  wyniku ne-
gocjacji  z firmą Tauron spłata 
przedsięwzięcia  rozłożona jest 
na sześć lat. 

Powstaną  nowe punkty oświetleniowe na 
terenie gminy Malczyce. Jeszcze w tym roku 
zostaną zamontowane dodatkowe oprawy 
oświetleniowe na terenie całej gminy.

Będzie jaśniej

Trasa rajdu o długości 10,3 km prowadzi ulicami i ścieżkami Malczyc.

Program Rajdu:
Start przy dworcu PKP w Malczycach
I grupa (15 uczestników) godz. 14.00, 
kolejnych 5 grup startuje co 15 minut
- godz. 15.30 – 17.00 – dojazd kolumn do stadionu przy ul. Mic-
kiewicza (czas jazdy około 2 godz.)
- godz. 17.00 – spotkanie integracyjne min.: 
 - występ Średzkiej Orkiestry Dętej
 - konkurs wiedzy o Malczycach
 - ciepły poczęstunek dla uczestników (grochówka, grill)
 - wręczenie pamiątkowych gadżetów dla uczestników 

  (plakietki, mapy Malczyc, przewodnik po Malczycach, 
   dyplom uczestnictwa)

 - program muzyczny
- godz. 19.00 – zakończenie imprezy.

Współorganizatorzy:
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu 
dotacyjnego Promując Odnowę Wsi Dolnośląskiej 
Gmina Malczyce w ramach projektu „Ocalić od zapomnienia – Pamiętać 
o przyszłości”.
Zapisy do dnia 29 sierpnia br., karty zgłoszeń, regulamin rajdu oraz więcej 
informacji na stronach internetowych Gminy Malczyce i Stowarzyszenia 
Sympatyków Malczyc i Okolic, tablicy stowarzyszenia (witryna sklepu 
mięsnego p. Dzierbickich) oraz sklepie drogeryjnym p. Myśliwiec przy 
ul. 1 Maja.

Stowarzyszenie Sympatyków 
Malczyc i Okolic

zaprasza na

Rajd Rowerowy 

pod hasłem sołectwa

„Rowerem Poznajemy 
Historię Malczyce”

W obecności  członka Zarzą-
du UMWD Włodzimierza Chle-
bosza, wójt gminy Ryszard Skuła 
podpisał umowę  w Starostwie 
Powiatowym w Środzie Śląskiej 

na wykonanie zadania pn.: Wy-
miana nawierzchni szlaku pie-
szego – deptaka w Malczycach”.  

W ramach umowy gmina 
Malczyce otrzymała pomoc fi-

nansową  w wysokości 29.992 zł., 
na wymianę nawierzchni  szla-
ku pieszego –  odcinka od ulicy  
Szkolnej  do ulicy  Wąskiej.  

W ramach zadania zostaną 
przeprowadzone  roboty ziemne 
i   rozbiórkowe,  aby można było 
położyć  nową nawierzchnię  z 
kostki betonowej. 

- Jest to już 3 inwestycja 
drogowa w tym roku na terenie 
Malczyc - mówi wójt Ryszard 

Skuła. - Inwestycja połączy  od-
cinek od ulicy Szkolnej do ulicy  
Wąskiej  i będzie swoistym dep-
takiem dla uczniów uczęszcza-
jących  do Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum, a przede wszystkim 
poprawi komfort korzystania z 
tak uczęszczanego traktu. Wy-
konawcę  zadania wyłonimy do 
końca sierpnia  a zadanie zostanie 
zrealizowane  jeszcze w tym roku.

7 sierpnia została podpisana umowa  na 
dofinansowane zadania „Wymiana 
nawierzchni  szlaku  pieszego – deptaka w 
Malczycach” w ramach konkursu  „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi” w 2014 roku

Nowy deptak w Malczycach
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Pierwszy dzień rozpoczęła 
uroczysta, dziękczynna Msza 
Święta. W trakcie Mszy, odbywa-
jącej się w hali sportowej ZS w 
Miękini, kapłani modlili się dzię-
kując Bogu za tegoroczne plony. 

Po Mszy poświęcone zostały 
wieńce dożynkowe. Późniejsze 
wydarzenia Festiwalu przeniosły 
się na scenę. Program imprezy 
był tak skonstruowany, że każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie. 

Od godziny 16 trwa-
ły występy gminnych ze-
społów: Senior, Lutynia-
nie i Radośni. Następnie 
publiczność miała moż-
liwość wysłuchania 
koncertu zespołu FANT 
(muzyka folk) wstępu do 

koncernów gwiazd wieczoru. A 
gwiazdy były naprawdę zacne. 
Wieczór rozpoczął Piotr Szcze-
panik, który rozkołysał troszkę 
starszą część publiczności swoimi 
przebojami. Następnie zagrał ze-
spół PECTUS i wreszcie BUDKA 
SUFLERA. Koncert BUDKI SU-
FLERA był niezwykły. 

Na scenie zobaczyliśmy nie 
tylko stałych muzyków zespołu, 
ale też Felicjana Andrzejczaka i 
Izabelę Trojanowską. Zespół, w 
tym roku, kończy swoją dzia-
łalność sceniczną, więc była to 
prawdopodobnie ostatnia moż-
liwość zobaczenia muzyków 
na regionalnej scenie. Pierwszy 
dzień Festiwalu Lata w Miękini 

zakończył pokaz pirotechniczny 
oraz zabawa pod gwiazdami przy 
zespole DJ BreeaK.

Wydawało się, że w drugi 
dzień Festiwalu na scenie w Mię-
kini będzie trochę spokojniej. Nic 
bardziej mylnego. Zespoły Rado-
śni i Quintess Dance rozpoczęły 
zabawę z publicznością, a kiedy 
na scenie pojawił się Kabaret Ske-
czów Męczących i zespół WEEK-
END publiczność rozbawiła się 
na dobre. Bisów było kilka, a 
po nich dyskoteka prowadzona 
przez DJ AICO. 

W trakcie Festiwalu rozdane 
zostały również nagrody za naj-
piękniejszy wieniec dożynkowy 
i stoisko. I nagrodę w kategorii 

wieniec dożynkowy odebrało so-
łectwo Łowęcice, kolejne Rada-
kowice i Krępice. Najpiękniejsze 
stoisko przygotowało natomiast 
Koło Gospodyń z Wróblowic, 
drugie miejsce zajęło sołectwo 

Brzezinka Średzka, a trzecie świe-
tlica w Zaborze. 

Atrakcjami podczas imprezy 
było wesołe miasteczko, skoki na 
bungee, stoiska z rękodziełem, 
swojskim jadłem i kwiatami oraz 
dużo innych okazji do doskonałej 
zabawy.

W Miękini odbyła się jedna z większych 
imprez plenerowych w regionie, znany 
szerokiej publiczności „Festiwal Lata”. W tym 
roku niezwykłe emocje i rzeszę publiczności  
towarzyszyła obu dniom Festiwalu.

Festiwal Lata w Miękini
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 Firma Cargill Poland  Sp. z 
o.o. zakupiła i zamontowała na 
boisku sportowym w Jarosławiu 
krzesła na trybunach, kosze na 
śmieci, a także zmodernizowa-
ła znajdujący się tam chodnik. 

Dzięki podjętym pracom i za-
kupionemu wyposażeniu boisko 
sportowe w Jarosławiu zyskało 
nowy wygląd i z pewnością bę-
dzie służyło całej lokalnej spo-
łeczności.

7 sierpnia wójt gminy Udanin Teresa Olkiewicz 
złożyła na ręce Krzysztofa Curyło radnego 
gminy Udanin, a zarazem pracownika „Cargill 
Poland”  Sp. z o.o. w Ujeździe Dolnym  
podziękowanie dla tej  firmy za okazaną pomoc, 
wsparcie finansowe i zrealizowanie działań 
na rzecz mieszkańców Sołectwa Jarosław.

Doposażenie boiska 
sportowego w Jarosławiu

W tegorocznej, jubileuszowej 
edycji gmina Udanin znalazła się 
na 62 pozycji w rankingu gmin 

wiejskich, zajmując przy tym 2 
miejsce w województwie dolno-
śląskim.

Ocenie poddano miedzy in-
nymi: sytuację finansową, zarzą-
dzanie, dochody na osobę, wy-
datki na osobę, pozyskane środki 
unijne, zobowiązania, udział 
wydatków na organizacje poza-
rządowe, nakłady na gospodarkę 
mieszkaniową, wydatki na pro-

mocję, nowe podmioty gospo-
darcze oraz liczbę mieszkańców. 

Od 10 lat sposób wyłaniania 
zwycięzców jest w zasadzie taki 
sam. Gazeta bazuje na twardych, 
obiektywnych danych Minister-
stwa Finansów, natomiast w ko-
lejnym etapie bierze pod uwagę 
dane przesłane przez poszczegól-
ne miasta i gminy. 

Do drugiego etapu zakwa-
lifikowały się 564 samorządy, 

a w tym 64 miasta na prawach 
powiatu, 250 gmin miejskich i 
miejsko-wiejskich oraz 250 gmin 
wiejskich.

Zważywszy, że gmina Udanin 
jest jedną z najmniejszych jedno-
stek samorządu terytorialnego  w 
województwie dolnośląskim taka 
pozycja jest niemałym sukcesem i 
powodem do dumy zarówno dla 
włodarzy jak i samych mieszkań-
ców.

„Rzeczpospolita” 
już po raz 10 ogłosiła 
wyniki prowadzonego 
Rankingu Samorządów. 
Tak jak w poprzednich 
latach zostały wyłonione 
te miasta i gminy, 
które najbardziej 
dbają o rozwój, 
podnoszenie standardu 
życia mieszkańców 
oraz bezpieczeństwo 
finansowe.

Gmina Udanin w Rankingu 
Samorządów „Rzeczpospolitej’ 2014

Rekrutacja trwa od 
dnia 12.08.2014 r. do 

dnia 29.08.2014 r.
Celem głównym Projektu 

jest przeciwdziałanie wyklucze-
niu cyfrowemu społeczności na 
terytorium należącym do gminy 
Udanin.  Projekt obejmuje nastę-
pujące typy działań:

- wyposażenie 30 gospodarstw 
oraz 6 jednostek w sprzęt 
komputerowy z oprogramo-
waniem,

- zapewnienie dostępu do Inter-
netu beneficjentom oraz pla-
cówkom objętym projektem 
przez okres realizacji projektu ( 
tj do 30 listopada 2015 r.)  oraz 
5 – letnim okresem trwałości 
liczonym od dnia zakończenia 
projektu,

- szkolenia beneficjentów z zakre-
su obsługi sprzętu komputero-
wego oraz zasad korzystania z 
Internetu – podstawowa wie-
dza teoretyczna i praktyczna 
dla beneficjentów,

- utworzenie stanowisk kom-
puterowych z usługą dostępu 
do Internetu  w jednostkach 
podległych,

- opiekę serwisową sprzętu i 
oprogramowania.

 Osoby zainteresowane udzia-
łem w projekcie, w celu uzyskania 
szczegółowych informacji oraz/
lub pobrania dokumentów rekru-
tacyjnych mogą się zgłaszać do 
Biura Projektu, mieszczącego się 
w  Gminnym Centrum Informa-
cji w Udaninie, Udanin 86B,  od 
poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 7.15 do 15.15 oraz pod 
numerem telefonu 76 8709 375.

Szczegóły rekrutacji określa 
regulamin wraz z załącznikami 
do pobrania.
http://eudanin.pl/?page_id=70

Udział gospodarstw domo-
wych w projekcie jest bezpłatny

Wójt Gminy Udanin informuje, że z dniem 12.08.2014 r. ruszyła 
rekrutacja  beneficjentów do projektu  pn.  „Przeciwdziałanie wykluczeniu 
Cyfrowemu – eInclusion w Gminie Udanin” współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka w ramach działania 8.3. 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion” osi priorytetowej 8. 
„Społeczeństwo informacyjne – zwiększenie innowacyjności gospodarki”.

Przeciwdziałanie wykluczeniu Cyfrowemu

Projekt „Przeciwdziałanie wykluczeniu Cyfrowemu – eInclusion w Gminie Udanin” współfi nansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 - 2103

Całkowity koszt zakupu kon-
tenera wyniósł 43 388 zł brutto 

i został sfinansowany z budżetu 
gminy.

11 sierpnia firma CTX CONTAINEX dostarczyła i 
zamontowała nowy kontener na boisku sportowym 
w Damianowie, który będzie służył jako szatnia  dla 
sportowców. Znajdują się w nim trzy pomieszczenia, 
ogrzewanie elektryczne i oświetlenie.

Nowa szatnia dla 
sportowców w Damianowie

Przedmiotem odbioru koń-
cowego były roboty budowlane, 
w ramach których przeprowa-
dzono remont dachu wraz z do-
ciepleniem, obróbki blacharskie 
i odwodnienie oraz docieplenie 
ścian zewnętrznych. Ponadto 
wykonano elewację budynku 
świetlicy i docieplenie części 
cokołowej i fundamentowej. 
Wykonawcą prac remontowych 
był Zakład Ogólnobudowlany 
Bogdan Konieczny z siedzibą w 
Środzie Śląskiej. 

Dzięki przeprowadzonemu 
remontowi zostały stworzone 

warunki do podejmowania ko-
lejnych inicjatyw  i budowania 
lokalnych więzi w docieplonym, 
bezpiecznym i przyjaznym dla 
mieszkańców sołectwa budynku 
świetlicy. 

Całkowita wartość zadania 
wyniosła 75 485 zł brutto, przy 
czym  gmina Udanin wystąpiła z 
wnioskiem o przyznanie pomocy  
w wysokości 49 065 zł w ramach 
Osi IV LEADER „Odnowa i roz-
wój wsi” i oczekuje na jego roz-
patrzenie. 

W lipcu nastąpił  odbiór  zadania 
„Termomodernizacja świetlicy 
wiejskiej w Pichorowicach”. 

Nowy wygląd świetlicy 
wiejskiej w Pichorowicach 

W obecnym roku szkolnym 2014/2015 uczniowie klas pierwszych otrzy-
mują bezpłatnie podręcznik edukacji wczesnoszkolnej „Nasz elementarz” 
oraz podręcznik do nauki języka angielskiego. 
Przygotowywany na zlecenie MEN darmowy podręcznik będzie się składał z czterech 
części. Uczniowie będą z nich korzystać kolejno przez: z pierwszej części (jesień) – 
przez trzy pierwsze miesiące roku szkolnego, drugiej części (zima) – trzy kolejne 
miesiące, trzeciej (wiosna) – dwa miesiące, czwartej (lato) – dwa ostatnie mie-
siące roku szkolnego. Podręcznik jest wieloletni. Służyć będzie trzem rocznikom 
pierwszoklasistów.

Zachęcam do śledzenia strony www.naszelementarz.men.gov.pl 

To tam znajdą Państwo szczegółowe informacje nie tylko na temat „Naszego ele-
mentarza”, ale również dotyczące pozostałych zmian w dostępie do podręczników. 

Reforma rozpoczyna się w tym roku. Od września 2014 roku obejmie pierwszo-
klasistów. Otrzymają darmowy podręcznik, szkoła – z dotacji celowej – kupi dla 
nich podręcznik do nauki języka obcego oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe. 
Podręczniki będą własnością szkoły, która będzie je wypożyczała uczniom.
     Podręczniki i ćwiczenia dla uczniów klas I zostaną dostarczone do szkoły i wypo-
życzone dzieciom
                                                                                                   Dyrektor ZSP w Udaninie

Uwaga Rodzice Pierwszoklasistów
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Biuro Nieruchomości Gali istnieje na  rynku od  2004 r. Oferujemy Państwu pełny zakres 
profesjonalnych usług związanych z obrotem nieruchomościami. Gwarantujemy bezpieczeństwo 
transakcji, profesjonalne doradztwo, opiekę nad klientem od początku do końca.

Bardzo atrakcyjny dom jednorodzinny  
w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA 

POWIERZCHNIA: 270 M²

CENA: 850 000 (3 148 PLN/M2)

Bardzo atrakcyjny, wolnostojący, podpiwniczony, jednopiętrowy z  poddaszem dom jednorodzinny 
wybudowany w 2007 roku, położony w Sobótce blisko centrum. Budynek wybudowany z bardzo 
wysokiej klasy materiałów.  Pow. całkowita – 270 m2, pow. zabudowy 185 m2 pow. użytkowa -159,5 
m2, pow. gospodarcza -56,5 m2. Parter: -Wiatrołap -4,9 m2, hall -10,5 m2, salon -33,5 m2, kuchnia z 
jadalnią -20 m2, wc z natryskiem -3,5 m2 spiżarka -2,8, pomieszczenie gospodarcze -3,5 m2. Piętro: 
– hall -23,7, sypialnia -11,2, sypialnia -10,9, sypialnia -8,5 m2, sypialnia -11,5 m2, łazienka -9,1 m2, 
garderoba -2,5 m2. . Na podłogach kafle i parkiet. Okna PCV. Ogrzewanie olejowe. Zamontowany 
system alarmowy. Bardzo ładnie zagospodarowany ogród przed domem.

Trzy pokojowe mieszkanie we Wrocławiu

LOKALIZACJA: HUBY, WROCŁAW

POWIERZCHNIA: 56 M²

CENA: 350 000

Bardzo atrakcyjne trzy pokojowe mieszkanie o pow. 56 m2 w dzielnicy Krzyki przy ul. Ślicznej z 
widokiem na podwórko i skwer. Mieszkanie położone jest na wysokim parterze w 10 piętrowym 
bloku z lat siedemdziesiątych (po remoncie). Mieszkanie jest w pełni rozkładowe, dwustronne (po 
przebudowie)Składa się z przedpokoju połączonego z salonem-16m2, kuchnią-10,5 m2( przedzielona 
barkiem od salonu), pokoju-11 m2, sypialni- 15 m2,i WC z łazienką. Okna nowe plastikowe, instalacja 
elektryczna wymieniona, podłogi z klepki dębowej, drzwi wejściowe antywłamaniowe, wewnętrzne 
drewniane. Kuchnia umeblowana i wyposażona(lodówka, microwave, piec gazowy). w łazience 
zamontowana pralka, sypialnia również umeblowana. Mieszkanie bardzo jasne. Do mieszkania 
przynależy pomieszczenie w piwnicy. Pod blokiem plac zabaw, skwer, dużo miejsc parkingowych. 
Bardzo blisko sklepy, przedszkole, szkoła, kościół. Dobrze skomunikowane z centrum miasta.

NOWA OFERTA

Ładne, słoneczne mieszkanie 4 – pokojowe w centrum
LOKALIZACJA: WROCŁAW

POWIERZCHNIA: 53,50 M²      CENA: 369 150

Ładne, słoneczne mieszkanie 4-pokojowe w bloku mieszkalnym przy pl. Nowy Targ we Wrocławiu o 
powierzchni 53,5 m2. Lokal z wystawą okienną skierowaną na wschód i zachód (z okien od wschodu 
rozpościera się widok na plac, a od zachodu na zieleń i podwórko). Mieszkanie składa się z przedpokoju 
– 3,5 m2, łazienki -3 m2, pokoju -9,5 m2, pokoju – 8 m2, pokoju -9 m2, salonu -15, 9 m2 który łączy się 
z oddzielną kuchnią wyposażoną w estetyczne meble. Z salonu jest również wyjście na przestronny 
szeroki na 6 m. balkon. Na ścianach są położone gładzie, na podłodze w salonie i pokojach parkiet, 
w kuchni i łazience płytki. Okna PCV. Media miejskie. Do mieszkania przynależy duże z oknem 
pomieszczenie w piwnicy. Opłaty za mieszkanie wynoszą obecnie - 580 zł miesięcznie, w tym jest 160 
zł na fundusz remontowy, ogrzewanie i ciepła woda. W ubiegłym roku wspólnota wyremontowała 
dach, w br. planowana jest do realizacji elewacja zewnętrzna. Pomimo że mieszkanie znajduje się 
w centrum Wrocławia najbliższe otoczenie nie jest uciążliwe. W pobliżu pełna infrastruktura. Idealne 
mieszkanie dla rodziny która ceni sobie odrobinę intymności, jak również pod wynajmowanie 
szczególnie studentom (bliskość uczelni). 

NOWA OFERTA

Atrakcyjny budynek jednorodzinny
LOKALIZACJA: BOREK STRZELIŃSKI

POWIERZCHNIA: 112,90 M²   CENA: 510 000

Atrakcyjny budynek jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej  w Borku Strzelińskim. Budynek parterowy 
z użytkowym poddaszem wybudowany w 2008 roku, na działce o pow.798 m2, o powierzchni 
użytkowej spełniającej PN  - 89,4 m2, a pow. podłóg -98,5 m2.  Powierzchnia całkowita -112,9 m2. Na 
parterze znajduje się: salon z jadalnią -32 m2, kuchnia -6,5 m2, toaleta -1,9 m2, hol -3,2 m2, kotłownia 
-3,1 m2, wiatrołap -1,6 m2, oraz taras- 20 m2  wyłożony granitem. Wysokość pomieszczeń – 2,80 m. 
Na piętrze znajduje się: hol -3,4 m2, pokój -8,7 m2, sypialnia -14,2 m2, pokój -6,2 m2, łazienka -3,7 m2. 
Wysokość pomieszczeń -2,60 m. Podłogi na parterze w kaflach, na poddaszu w panelach. W każdym 
pokoju zamontowana sieć telewizyjna i telekomunikacyjna. Okna PCV z ciepłymi szybami .Parapety 
wewnętrzne i zewnętrzne granitowe.
Ogrzewanie gazowe (parter podłogowe, piętro grzejniki). Woda ciepła z pieca gazowego dwu 
funkcyjnego firmy BRGJE. Zamontowany centralny odkurzacz firmy BAME, oraz stacja uzdatniania 
wody. Dogodny i szybki dojazd do Wrocławia.

NOWA OFERTA

Ładne dwu poziomowe mieszkanie  
w centrum Sobótki

LOKALIZACJA: SOBÓTKA, PL. WOLNOŚCI

POWIERZCHNIA: 50 M²   CENA: 180 000

Ładne dwu poziomowe mieszkanie w centrum Sobótki. Mieszkanie składa się z przedpokoju o pow. 
6m2, łazienki- pow. użytkowa 3,30 m2, podłogi-6,40, pokoju- pow. użytkowa 11,50 m2, podłogi-14,60, 
salon- pow. użytkowa15,90, podłogi-18,70, kuchnia- pow. użytkowa 5,80 m2, podłogi-10,20 m2, II 
poziom- sypialnia  pow. użytkowa 6,80 m2, podłogi-35,30. ( powierzchnia użytkowa mieszkania-49,40 
m2, powierzchnia podłogi-91,30 m2 ) Lokal powstał w 2004 roku w wyniku adaptacji poddasza 
w budynku wielorodzinnym z końca XIX wieku. Strop pod podłogami wykonany jest z płyty 
żelbetonowej. Na podłogach w pokojach i salonie są panele, w przedpokoju, łazience i kuchni płytki. 
Okna PCV. Mieszkanie i ciepła woda ogrzewane są piecem gazowym dwu funkcyjnym. Czynsz do 
wspólnoty to 100 zł miesięcznie. Mieszkanie jest bardzo ładne i zadbane. Pomimo tylko 50 m2 które są 
w pełni wymiarowe to ok. 40 m2 dodatkowych niewymiarowych  daje efekt dużego i przestronnego 
lokalu. W cenie mieszkania meble kuchenne zabudowane. W sąsiedztwie pełna infrastruktura.

NOWA OFERTA

�
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BARDZO ZADBANY DOM W SMOLCU

LOKALIZACJA: SMOLEC, POWIAT: WROCŁAWSKI

POWIERZCHNIA: 150 M²

CENA: 610 000

6-pokojowy dom na sprzedaż, szeregowiec, 2 piętra, do zamieszkania, poddasze użytkowe, dach skośny, 
okna drewniane, ogrzewanie: gazowe, kominkowe, ogrodzenie: drewniane, pokrycie dachowe: dachówka
wolny od 8.09.2013, rok budowy: 2009, powierzchnia działki: 163 m2. dojazd: asfaltowy
media: prąd, woda, gaz, telefon, kanalizacja, Internet.  garaż.
zabezpieczenia: rolety antywłamaniowe, drzwi / okna antywłamaniowe, domofon / wideofon, 
system alarmowy

Mieszkanie trzy pokojowe 
w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA:  52 m²

CENA:  230 000 (4 423 zł/m2)

Do sprzedania mieszkanie trzy pokojowe w Sobótce o pow.  52 m2. 
Mieszkanie rozkładowe, ciepłe i nasłonecznione położone w niewielkiej odległości 
od rynku. Lokal położony jest na piętrze budynku z lat sześćdziesiątych, który został 
adaptowany na mieszkania pod koniec lat osiemdziesiątych. Składa się z przedpokoju -7 
m2, kuchni -21 m2, pokoju -6,5 m2, pokoju -7, 3 m2, pokoju -8,2 m2, łazienki -3 m2 i tarasu 
-10 m2.  Mieszkanie umeblowane i wyposażone w niezbędne urządzenia. 
W bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się:  szkoły, apteka, przychodnia zdrowia, sklepy, 
przystanek PKS

Budynek jednorodzinny w Głuszycy  
i obiekt usługowy

LOKALIZACJA: GŁUSZYCA

POWIERZCHNIA: 163 M²

CENA: 400 000 (2 454 PLN/M2)

Do sprzedaży budynek jednorodzinny Głuszycy o pow. użytkowej 163 m2 wraz wolnostojącym 
obiektem usługowym o pow. ok. 60 m2. Na działce znajduje się blaszany garaż z pomieszczeniem 
gospodarczym. Budynek został wybudowany w latach trzydziestych ( okres międzywojenny), jest w 
całości podpiwniczony. CO tradycyjne węglowe, na parterze podłogi wyłożone płytkami i panelami, na 
piętrze podłogi z desek sosnowych. Okna PCV. Kanalizacja miejska. Budynek znajduje się w bezpośrednim 
sąsiedztwie centrum miejscowości przy placu targowym. Idealnie nadaje się do zamieszkania przez 
rodzinę wielopokoleniową lub wielodzietną.  Parter: przedpokój- 3,5 m2, hall -14 m2, kuchnia -13 m2, 
pokój -13,5 m2, pokój -14 m2, pokój -15 m2, wc -1,5 m2, łazienka -3,5 m2. Piętro: hall -6 m2, pokój -13 m2, 
pokój -14 m2, pokój -27 m2, wc -1,5 m2, łazienka -3-5 m2. W sąsiedztwie cała infrastruktura. Polecam.

Komfortowy dom w Sobótce Centralnej
LOKALIZACJA: SOBÓTKA CENTRALNA

POWIERZCHNIA: 360 M²

CENA: 990 000

Okazja! Znaczna obniżka ceny z względu na chęć szybkiego zbycia nieruchomości przez właściciela’ 
Bardzo atrakcyjny, wolnostojący, częściowo podpiwniczony, jednopiętrowy z użytkowym poddaszem 
dom jednorodzinny, położony w sobótce Centralnej na kameralnym osiedlu blisko centrum. Pow. 
całkowita -360 m2, pow. mieszkalna -297 m2. Piwnica: kotłownia (22 m2), spiżarnia (6 m2). Parter: 
wiatrołap (2,6 m2), przedpokój (8,5 m2), wc. (2,4 m2), pokój (14,6 m2), salon z kominkiem (33 
m2), kuchnia z jadalnia (22 m2), korytarz gospodarczy (9,4 m2), pralnia (8 m2), spiżarnia (5 m2), 
pomieszczenie gospodarcze 23 m2). Piętro: pokój (12,5 m2), pokój 22 m2), łazienka (5 m2), hall (17,4 
m2), pokój 26,8 m2), pokój (14,8 m2), pokój 13,5 m2), łazienka (8 m2), balkon 12 (m2) Poddasze: pokój 
(56 m2) pomieszczenie gospodarcze (15 m2).Budynek jest ogrzewany piecem na ekogroszek, a ciepła 
woda piecem gazowym.

OKAZJA

Piętro dwurodzinnego domu  
w Sobótce

LOKALIZACJA: SOBÓTKA

POWIERZCHNIA: 67 M²

CENA: 160 000

Do sprzedania piętro przedwojennego, dwurodzinnego domu wraz z ogródkiem w Sobótce. Budynek 
zlokalizowany jest w willowej części miasta w niewielkiej odległości od rynku. Pow. całkowita - 67m2, 
mieszkalna-49,5m2. Mieszkanie: hall -7m2, kuchnia - 7,5m2, pokój -20m2, pokój -12,5m2, łazienka 
z wc -2,5m2, pomieszczenie techniczne -2,5m2, pomieszczenie gospodarcze -10m2. Do mieszkania 
przynależą: strych, 1 pomieszczenie w piwnicy i 50% suszarni. Na działce, zagospodarowanej 
drzewami, krzewami i trawnikiem jest budynek gospodarczy. 
infrastruktura: szkoły,przedszkole, sklepy, przychodnia, ośrodki wypoczynkowe. Szybki i sprawny 
dojazd do Wrocławia- ok. 30 min., wiele linii autobusowych.
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R E K L A M A

W całym 2013 roku do Od-
działów Regionalnych i Placówek 
Terenowych KRUS zgłoszono 
23 374 wypadki. Chociaż ilość 
wypadków nieznacznie maleje 
w efekcie rosnącej świadomości 
obowiązkowego przestrzegania 
przepisów BHP oraz coraz nowo-
cześniejszego i bezpieczniejszego 
sprzętu używanego w pracach rol-
niczych, to jednak wciąż jest ich 
bardzo dużo i powodują ogromne 
koszty, nie tylko społeczne.

Ciągle zbyt wielu ginie
Niestety życie podczas prac 

rolniczych straciło w pierwszej 
połowie roku już 37 osób. W ca-
łym poprzednim roku wg danych 
KRUS śmiertelnych wypadków 
było 77, a w 2012 roku aż 92. 
Zgonem najczęściej kończyły się 
wypadki z grup: „przejechanie, 
uderzenie, pochwycenie przez 
środek transportu w ruchu” – 28 
w 2013 roku, „nagłe zachorowa-
nia” (zawały mięśnia sercowego, 
udary i wylewy krwi do mózgu) - 
15, oraz wypadki w grupie „upa-
dek osób”. 

Najwyższą wypadkowość 
(ilość wszystkich wypadków na 
1000 ubezpieczonych) skutkują-
cych śmiercią lub uszczerbkiem 
na zdrowiu odnotowano wg da-
nych KRUS w województwach: 
warmińsko-mazurskim (15,2), 
podlaskim (12,9), pomorskim 
(12,4), lubelskim, łódzkim i wiel-
kopolskim (po 11,9), najniższą w 
województwach opolskim (5,2), 
śląskim (7,1) i zachodniopomor-
skim (7,4). Najczęściej wymienia-
ną przyczyną wypadków śmier-
telnych jest zła organizacja pracy.

Ogromne kwoty 
z ubezpieczeń

Wypadki pociągają za sobą 
znaczne wypłaty w ramach ubez-
pieczeń. W 2013 roku wypłacono 
15 806 jednorazowych odszko-
dowań z tytułu uszczerbku na 
zdrowiu lub śmierci wskutek wy-
padku przy pracy rolniczej. Ilość 
wypadków w pierwszej połowie 
tego roku, szczególnie śmiertel-
nych wskazuje, że w całym roku 
znaczącej poprawy tych statystyk 
raczej nie będzie. To gigantyczne 
kwoty przekazywane poszkodo-
wanym i ich rodzinom.

Najczęstsze w tym roku wy-
padki dotyczą upadków z wyso-
kości (około 50%), których skut-
kiem zazwyczaj były złamania 
kończyn. Inne częste zdarzenia 
to pochwycenia lub uderzenia 
poszkodowanych przez ruchome 
części maszyn. Potwierdzają to 
dane czołowego ubezpieczyciela 
rolnego.

 – Rzeczywiście złamania i 
inne kontuzje rąk i nóg, np. utrata 
palców są najczęstsze. Zdarzają 
się też poważniejsze wypadki 
związane z czynnościami agro-
technicznymi i inwentarskimi czy 
szkody wyrządzone przez zwie-
rzęta. Uderzenie przez świnie 
czy byka nie zdarzają się często, 
ale mogą mieć bardzo poważne 
konsekwencje. Co roku wypła-
camy też odszkodowania za rany 
powstałe w efekcie prozaicznych 
sytuacji jak pośliźnięcie czy przy-
padkowo powstałe rozcięcia  – 
mówi Filip Przydróżny, dyrektor 
Biura Ubezpieczeń Osobowych, 
Concordia Ubezpieczenia. 

Wysokie koszty wypad-
ków powodują, że towarzystwa 
ubezpieczeniowe angażują się w 
profilaktykę zdrowotną i bezpie-
czeństwo, wypłacając nawet do 
50 proc. (jak Concordia Ubez-
pieczenia) wyższe świadczenia 
np. w przypadku regularnego 
wykonywania badań.

Koszty społeczne 
jeszcze większe

Rolnicy ze względu na charak-
ter wykonywanej pracy są często 
bardziej narażeni na różnego ro-
dzaju wypadki lub choroby, niż 
inne grupy zawodowe. Śmierć lub 
inwalidztwo prowadzącego go-
spodarstwo to nie tylko tragedia 
człowieka i jego rodziny, to często 
zagrożenie dla dorobku pracy kil-
ku pokoleń. Wypadek i choroba 
niestety wiąże się też zazwyczaj ze 
znacznymi środkami na leczenie 
czy rehabilitację. Jakość ochrony 
ubezpieczeniowej w ramach spo-
łecznego ubezpieczenia rolników 
tj. KRUS jest najczęściej niewy-
starczająca. Składka jest niższa w 
porównaniu z ZUS-em, zapewnia 
jednak w konsekwencji nieodpo-
wiednią wysokość świadczeń i to 
za niektóre zdarzenia w życiu rol-
nika. Ubezpieczenia indywidual-
ne mają tu dużą przewagę.

- Ważne jest, aby ochrona 
obejmowała zarówno zdarzenia, 
do których dochodzi w następ-
stwie wypadków, jak i wskutek 
chorób. W przypadku śmierci w 
wyniku nieszczęśliwego wypad-
ku w gospodarstwie rolnym, w 
następstwie choroby zakaźnej 
w rolnictwie oraz niezdolności 
do pracy w gospodarstwie, ro-
dzina ubezpieczonego otrzyma 
dodatkowe świadczenie – wyja-
śnia Filip Przydróżny. - Rolnicy 
powinni pamiętać, że nie tylko 
śmierć aktywnego zawodowo 
członka rodziny może znacząco 

11 388 wypadków w rolnictwie w pierwszej połowie 
tego roku odnotował KRUS. Ciągle zbyt wielu 
rolników traci życie w okresie prac polowych. 
W pierwszej połowie tego roku już 37 osób.

Śmierć na roli

pogorszyć sytuację finansową ich 
bliskich. Równie istotne konse-
kwencje może wywołać wypadek 
skutkujący inwalidztwem bliskiej 
osoby czy koniecznością pono-
szenia dodatkowych kosztów 

związanych np. ze specjalistycz-
ną rehabilitacją. – dodaje Filip 
Przydróżny.

Jednocześnie praca w rolnic-
twie, ze względu na sezonowość 
przychodów, wiąże się z koniecz-

nością jeszcze bardziej odpo-
wiedzialnego gospodarowania 
środkami finansowymi w ciągu 
całego roku.

Terminarz rozgrywek klasy C
rejonu średzkiego sezonu 2014/2015  Runda jesienna 2014 

Kolejka 1 dnia 24.08.2014 r. 
Lp. godz. Zestawienie par

1. 16.00 Czarni Białków - Iskra Proszków

2. 16.00 LZS Zabłoto - KS Piotrowice

3. 16.00 KS Rusko - Korona Brodno

4. 16.00 Błyskawica Lenartowice - FC Budziszów

5. 16.00 Czarni Kulin - LKS Pagel Komorniki

6. 16.00 Piast Przedmoście - Tęcza Kwietno

Kolejka 2 dnia 31.08.2014 r.
Lp. godz. Zestawienie par

7. 16.00  Iskra Proszków - Tęcza Kwietno

8. 16.00 LKS Pagel Komorniki - Piast Przedmoście 

9. 16.00  FC Budziszów - Czarni Kulin 

10. 16.00  Korona Brodno - Błyskawica Lenartowice 

11. 16.00  KS Piotrowice - KS Rusko

12. 16.00  Czarni Białków - LZS Zabłoto 
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